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Protokół nr 18/16 
z posiedzenia Komisji Prawno-Administracyjnej 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
odbytego w dniu 28 czerwca 2016 r. 

 
 
Obecność członków komisji – wg załączonej listy obecności. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1) Zbigniew Romanowicz – sekretarz miasta, 
2) Grzegorz Grzesik – komendant Straży Miejskiej, 
3) Monika Orpel-Śmigielska – radca prawny, 
4) Magdalena Słowik – kierownika Biura Rady Miasta, 
5) Mirosław Mikosiński – komendant gminny OSP w Kędzierzynie-Koźlu, 
6) Marcin Born – prezes Zarządu Miejskiego OSP i zastępca prezesa OSP w Kłodnicy, 
7) Marek Weisser – naczelnik OSP w Sławięcicach, 
8) Krzysztof Radiowski – prezes OSP Oddziału Ratownictwa Wodnego w Koźlu, 
9) Andrzej Szengart – prezes OSP w Miejscu Kłodnickim, 
10) Kamil Nowak – prezes Fundacji ,,Wiedzieć Więcej”, 
11) Ryszard Masalski – radny. 
 
 
Ad 1-2. 
Otwarcia posiedzenia (godz. 15.00) stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków 
komisji oraz zaproszonych gości dokonał przewodniczący komisji Michał Nowak. 
 
Na statutową liczbę 6 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 3 członków komisji 
(obecność członków komisji wg listy obecności). 
 
Przewodniczący komisji Michał Nowak stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz że 
obrady Komisji Prawno-Administracyjnej są prawomocne. 
 
Przyjęcie porządku obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów przejazdu 

radnych Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle za 1 kilometr przebiegu  
w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy 
Kędzierzyn-Koźle.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wystosowania apelu do Ministra Finansów o 
odstąpienie od dotychczasowej wykładni przepisów dotyczących obliczania udziału gmin 
we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, jako niekorzystnej dla gminy. 

5. Informacja na temat przygotowania do sezonu letniego pod względem bezpieczeństwa 
miasta przed zagrożeniami. 

6. Informacja Wydziału Zarządzania Kryzysowego w zakresie współpracy z Ochotniczymi 
Strażami Pożarnymi, informacja o wydatkowanych środkach na OSP od początku 2016 r.  

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 
Przewodniczący komisji Michał Nowak zaproponował zmianę porządku obrad polegającą na 
zamianie kolejności punktów 5 i 6. 
 
Komisja Prawno-Administracyjna jednogłośnie (3 głosy ,,za”) przyjęła do realizacji 
zaproponowany przez przewodniczącego porządek obrad. 
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Ad 3. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawek zwrotu kosztów przejazdu 
radnych Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle za 1 kilometr przebiegu w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Kędzierzyn-Koźle (projekt 
uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Zbigniew Romanowicz, sekretarz miasta, wyjaśnił, ze stawki przebiegu pojazdów 
służbowych zostały określone w 2000 r. Stawki, które wówczas wydawały się adekwatne 
i racjonalne, w ciągu 16 lat utraciły atrybut adekwatności i aktualnie przepisy określają 
wysokość maksymalnej stawki dla pojazdów o określonej pojemności silnika. Nowo 
proponowane stawki wynoszą: do 900m³ pojemności – 0,5214 zł za 1 km przebiegu oraz 
powyżej 900 cm³ – 0,8358 zł za 1 km przebiegu. 
 
Przewodniczący komisji Michał Nowak zapytał, czy w ww. projekcie uchwały słowa 
„kosztów” i „następuje” nie miały być użyte w liczbie pojedynczej („kosztu”, „nastąpi”). 
 
Monika Orpel-Śmigielska, radca prawny, wyjaśniła, że obie formy są poprawne, ale w aktach 
prawnych słowa są używane w formie teraźniejszej. 
 
Przewodniczący komisji Michał Nowak złożył wniosek: 
Wnoszę o zastąpienie wyrażenia „radnych Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle” wyrażeniem 
„radnych miasta Kędzierzyn-Koźle” w tytule oraz w § 1 ust. 1 i 2 uchwały. 
 
Komisja Prawno-Administracyjna jednogłośnie (4 głosy ,,za”) przyj ęła ww. wniosek. 
 
Przewodniczący komisji Michał Nowak podał pod głosownie ww. projekt uchwały wraz 
z wnioskiem. 
 
Komisja Prawno-Administracyjna jednogłośnie pozytywnie (4 głosy ,,za”) zaopiniowała 
ww. projekt uchwały wraz z przyjętym wnioskiem.  
 
 
Ad 4. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wystosowania apelu do Ministra Finansów o 
odstąpienie od dotychczasowej wykładni przepisów dotyczących obliczania udziału gmin we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, jako niekorzystnej dla gminy (projekt 
uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu). 
 
Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że inicjatorem projektu uchwały jest 
radny Ryszard Masalski, którego poprosił o wprowadzenie. 
 
Radny Ryszard Masalski poinformował, że ustawa o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego wyraźnie stanowi, że dochodem gminy jest jej udział w podatku dochodowym, 
który kształtuje się w granicach 37%. Natomiast inaczej brzmi interpretacja ustawy o podatku 
od osób fizycznych Minister uznał, że część dochodów od osób fizycznych zapłacona 
w trybie ryczałtowym nie wpisuje się w ogólną kwotę podatku dochodowego od osób 
fizycznych. Nie ma żadnego uzasadnienia w przepisach, dlaczego minister to robi. Uważa, że 
jest to błąd w interpretacji przepisów. Dlatego postanawia wystosować apel do Ministra 
Finansów o odstąpienie od dotychczasowej wykładni przepisów dotyczących obliczania 
udziału gmin we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, jako niekorzystnej 
dla gmin. Od dłuższego czasu trwa polemika listowna z Ministrem Finansów. 
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Radny Tomasz Scheller zauważył, że albo Minister Finansów, albo radny Masalski źle 
interpretuje prawo. Zastanawia się jak zagłosować nad tym apelem. 
 
Do słów radnego Tomasza Schellera odniósł się radny Ryszard Masalski, szczegółowo 
wyjaśniając, dlaczego postanowił wystosować apel do Ministra Finansów. 
 
Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że nic nie szkodzi na przeszkodzie, 
aby poprzeć ten apel, nie wie czy znajdzie uznanie u Ministra Finansów. 
 
Radna Ewa Czubek odniosła się do opinii przegotowanej przez radcę prawnego Mikołaja 
Miścickiego. Również uważa, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby poprzeć apel radnego 
Ryszarda Masalskiego. 
 
Przewodniczący komisji Michał Nowak podziękował radnemu Ryszardowi Masalskiemu za 
osobisty udział w posiedzeniu komisji i za przedstawienie argumentów, a następnie poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Komisja Prawno-Administracyjna jednogłośnie pozytywnie (4 głosy ,,za”) zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie wystosowania apelu do Ministra Finansów o odstąpienie od 
dotychczasowej wykładni przepisów dotyczących obliczania udziału gmin we wpływach 
z podatku dochodowego od osób fizycznych, jako niekorzystnej dla gminy.   
 
 
Ad 5. 
Informacja Wydziału Zarządzania Kryzysowego w zakresie współpracy z Ochotniczymi 
Strażami Pożarnymi, informacja o wydatkowanych środkach na OSP od początku 2016 r. 
(informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Józef Muc wprowadził do temacie. 
 
Przewodniczący komisji Michał Nowak oddał głos zaproszonym osobom. 
 
Mirosław Mikosiński, komendant Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Kędzierzynie-Koźlu, wyjaśnił że 17 czerwca br. odbył się zjazd gminny Ochotniczych 
Straży Pożarnych na którym został powołany nowy zarząd gminny. Prezesem Zarządu 
Miejskiego Ochotniczych Straży Pożarnych został Marcin Born, wiceprezesami zostali 
Krzysztof Radiowski i Andrzej Szengart, na okres kolejnych pięciu lat. 
 
Krzysztof Radiowski, prezes OSP Oddziału Ratownictwa Wodnego w Koźlu, przypomniał, że 
są jednostką specjalistyczną, ale nie są w KSRG, planują wejść do systemu w tym roku. Ich 
jednostka jest finansowana przez gminę, więc wejście do KSRG odciąży gminę i inne 
jednostki. Poprawia się współpraca z Urzędem Miasta. Otrzymywana dotacja finansowa 
przeznaczona na drobne naprawy i zakupy dobrze się sprawdza w praktyce. 
 
Marek Weisser, naczelnik OSP w Sławięcicach, podziękował za pięcioletnia współpracę 
w imieniu ustępującego Zarządu Miejskiego. Prezesem w Sławięcicach został Mateusz 
Weisser, on sam jest naczelnikiem. W ich samochodzie bojowym Star przecieka zbiornik, 
naprawa została wyceniona na 8-10 tys. zł Mieli wstępne zapewnienie z Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego, że ta kwota jest możliwa do pozyskania. Wykonanie tej naprawy 
jest sprawą priorytetową. 
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Marcin Born, prezes Zarządu Miejskiego OSP i zastępca prezesa OSP w Kłodnicy, 
poinformował, że sprawą priorytetową jest zakup samochodu bojowego, lecz powstał 
problem, ponieważ mają za niski garaż. Zwrócono się z wnioskiem do prezydent miasta 
o umożliwienie i zakup działki sąsiadującej bezpośrednio z remizą. Geodezja prowadzi 
wycenę, a środki ujęte w budżecie na 2017 r. przeznaczone na remont obecnej strażnicy 
proszą o przeznaczenie na zakup działki. Prosi kierownika Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego i kierowników innych działów urzędu miasta o pomoc i pilotowanie sprawy. 
Planują również przenieść dwie pompy wodne znajdujące się obecnie w magazynie na ul. 
Skarbowej do ich remizy, ponieważ leżą i niszczeją, aby na bieżąco je sprawdzać. 
 
Andrzej Szengart, prezes OSP w Miejscu Kłodnickim, poinformował, że w styczniu br. po raz 
kolejny został wybrany przez druhów na prezesa OSP Miejsce Kłodnickie na kolejne pięć lat. 
W dniu 24.02. br. zostało złożone pismo z prośbą o rozbudowę strażnicy, gdyż planuje się 
zakupić samochód ratowniczo-gaśniczy. Poprosił o odpowiedz na nurtujące go pytanie, gdyż 
nie wie jak rozwiązać problem – od niedawna strażacy mogą tankować samochody jedynie na 
stacji Lotos, ale co zrobić w sytuacji wyjątkowej kiedy wóz bojowy będzie uczestniczył 
w akcji ratowniczej i będzie musiał zatankować paliwo poza granicami powiatu, szczególnie 
na terenach zalewowych. Czy mogą skorzystać z najblizszej stacji benzynowej? Czy 
kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego zezwala na tankowanie na najbliższej stacji 
benzynowej w czasie długotrwałego zdarzenia poza granicami powiatu? 
 
Józef Muc poinformował, że w sytuacji kryzysowej wyraża zgodę na tankowanie na 
najbliższej stacji benzynowej na terenach zalewowych. Wyjaśnił, że wykonuje się za mało 
ćwiczeń na pompach, ale przetransportowanie tych pomp wymaga odpowiedniego sprzętu 
oraz transport jest kosztowny. Znajdują się obecnie w magazynie na ul. Skarbowej. 
Faktycznie zostały zakupione jako sprzęt przeciwpożarowy na wyposażenie OSP. Ale 
potrzeba odpowiednich fachowców i mechaników do obsługi tych pomp. Dwie jednostki 
chciałyby mieć pompy u siebie, chciałaby zostać jednostkami o konkretnej specjalizacji 
przeciwpowodziowej. Jeżeli dojdzie do sytuacji, że jednostki KSRG będą musiały wybrać 
specjalizację, to usiądziemy i zadecydujemy wspólnie. 
 
Radny Tomasz Scheller zapytał które jednostki odpowiadają za teren zalewowy. 
 
Krzysztof Radiowski, prezes OSP Oddziału Ratownictwa Wodnego w Koźlu, wyjaśnił że 
gmina opracowała plan powodziowy. Wyjaśnił, że w planie zawarto, które jednostki 
odpowiadają za określony teren. 
 
Andrzej Szengart, prezes OSP w Miejscu Kłodnickim, poinformował, że kiedy zostanie 
zgłoszony alarm jednostki działają zgodnie z planem i instrukcją. Proponuję podjąć rozmowę 
z powiatem oraz komendantem Powiatowej Straży Pożarnej, aby jednostka z Koźla bez zgody 
mogła wyjechać na alarm. Na Zachodzie polecenia może wydać burmistrz. Oni patrolują 
teren od przepompowni w kierunku na Racibórz.  
 
Mirosław Mikosiński, komendant Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Kędzierzynie-Koźlu, uszczegółowił wypowiedz druha Szengarta, że kiedyś były przypadki 
we wcześniejszych powodziach, że jeden z pracowników Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego zadzwonił do prezesa danej OSP o pomoc, bo patrolująca ten teren jednostka 
PSP nie wyjechała. Od tamtego czasu sugeruje kierownikowi WZK, aby podpisać trójstronne 
porozumienie z PSP, aby jednostki w przypadkach kiedy będzie zagrożenie mogły zadzwonić 
do kierownika WZK i ten wydał polecenia wyjazdu, chodzi również o uzasadnienie  
finansowania wyjazdu, aby nie było nieprzyjemnych sytuacji.  
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Marek Weisser, naczelnik OSP w Sławięcicach, wyjaśnił, że patrolują duży obszar, od Linety 
do Koźla Rogów oraz od Linety od Odry. 
 
Marcin Born, prezes Zarządu Miejskiego OSP i zastępca prezesa OSP w Kłodnicy, 
poinformował, że ich odcinek jest od mostu na Odrze do Koźla Portu i Kanału Gliwickiego. 
 
Józef Muc poinformował, że OSP są finansowane z budżetu gminy, ale prezydent nie ma 
prawa dysponować do akcji jednostek z KSRG, te jednostki dysponuje do akcji komendant 
PSP, ma pierwszeństwo, ale nie wyłączność. Trwają rozmowy, ale nie udało się doprowadzić 
do sytuacji, w której gmina finansująca OSP w czasie powodzi miała informację ile zastępów 
będzie miała do dyspozycji. Ciągle trwają rozmowy. Jest plan ratowniczy przygotowany 
przez PSP, gdzie całością powiatu dysponuje komendant i przesuwa jednostki wg potrzeb. 
Nasze jednostki są bardzo dobrze wyposażone. OSP Cisowa obsługuje odcinek ul. 
Odrzańskiej od ronda. 
 
Tomasz Scheller zapytał dlaczego Cisowa i Kłodnica nie odpowiedziały na jego interpelację. 
 
Marcin Born, prezes Zarządu Miejskiego OSP i zastępca prezesa OSP w Kłodnicy, 
poinformował, że pismo zostało przekazane do Wydziału z lekkim poślizgiem, ma kopię tego 
pisma.  
 
Józef Muc poinformował, że dosyłał w formie elektronicznej pisma z Cisowej i Kłodnicy. 
 
Tomasz Scheller zapytał dlaczego jest więcej wyjazdów niż w poprzednich latach. 
 
Józef Muc poinformował, że to jest statystyka, na ilość działań nie ma reguły, różne są lata, 
wzrasta ilość wyjazdów, zmienia się to dynamicznie. 
 
Mirosław Mikosiński, komendant Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Kędzierzynie-Koźlu, poinformował, że zmieniają się działania jednostek. Są do dyspozycji 
naczelnika PSP, każda jednostka ma przydzielone rejony działania. 
 
Marcin Born, prezes Zarządu Miejskiego OSP i zastępca prezesa OSP w Kłodnicy, 
poinformował, że 90% ich wyjazdów to pożary pustostanów w Porcie. 
 
Andrzej Szengart, prezes OSP w Miejscu Kłodnickim poinformował, że najwięcej wyjazdów 
dotyczy ul. Wesołej w Cisowej, gdzie właściciel od rana do wieczora jest pod wpływem 
alkoholu, trudno się dogadać z tą osobą. Patrolują również kompleks leśny w Starej Kuźni 
i wykonują tam działania ratowniczo-gaśnicze. 
 
Tomasz Scheller zapytał czy zdarzają się sytuacje, że nie wyjeżdżacie, ponieważ nie zbierze 
się dana grupa ludzi, zgodnie z wytycznymi KSRG? 
 
Andrzej Szengart, prezes OSP w Miejscu Kłodnickim, poinformował, że w ich OSP brakuje 
kierowców z prawem jazdy kategorii C i E. 
 
Mirosław Mikosiński, komendant Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Kędzierzynie-Koźlu, poinformował, że czasami jest problem z kierowcami kategorii C i E, 
a wykonanie takich praw jazdy nie jest tanią rzeczą, kolejne obwarowanie to wiek kierowcy, 
nie może być starszy niż 65 lat, również muszą przejść badania lekarskie i badania 
psychotechniczne. Dodał, że gmina Racibórz szuka możliwości sfinansowania wykonania 
praw jazdy kategorii C dla strażaków. Nasza gmina i tak kiedyś stanie przed takim 
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dylematem, zapytał czy jest możliwość prawna sfinansowania takiego kursu na kategorię C  
i badań lekarskich.  
 
Marcin Born, prezes Zarządu Miejskiego OSP i zastępca prezesa OSP w Kłodnicy, 
poinformował, że jeden członek posiada prawo jazdy kategorii C i E.  
 
Tomasz Scheller zapytał Marcina Borna, kto u was pojedzie z tymi pompami? 
 
Marcin Born poinformował, że ten jeden kierowca przewiezie te pompy. 
 
Andrzej Szengart, prezes OSP w Miejscu Kłodnickim, poinformował, że pompa jest na 
ciężkiej przyczepie i nie każdy samochód może ją ciągnąć. Taki samochód ma jednostka 
z Kłodnicy, Miejsce Kłodnickie, Cisowa i każda jednostka znajdująca się w KSRG. 
 
Józef Muc poinformował, że w gminie Kędzierzyn-Koźle nie brakuje kierowców w OSP. 
Należy pamiętać o przepisach ustawy o finansowaniu jednostek OSP. Proponuje, aby kurs był 
dofinansowany z urzędu miasta w formie dotacji na stowarzyszenia. Każde stowarzyszenie 
może o te pieniądze występować i jest to związane z ochroną przeciwpożarową. 
 
Tomasz Scheller uważa, że jest to dobre rozwiązanie. 
 
Przewodniczący komisji Michał Nowak poprosił, aby strażacy pisali wnioski do budżetu na 
przyszły rok o środki finansowe dla stowarzyszeń.  
 
Mirosław Mikosiński, komendant Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Kędzierzynie-Koźlu, przestrzega, aby nie doszło do takiej sytuacji, że wszystko w OSP 
będziemy finansować ze środków pozyskanych na stowarzyszenia. Rodzi to dużo biurokracji, 
należy wypisać wniosek, kupić, kolejno prowadzić rozliczanie finansowe, a stowarzyszenie 
jest pod stałym nadzorem Urzędu Skarbowego. Co roku są to trudniejsze rozliczenia 
finansowe. Uważa, że państwo coraz więcej pracy zrzuca na stowarzyszenia, a rozliczenia 
finansowe są bardzo trudne dla strażaka-laika. W innych gminach cześć zakupów i rozliczeń 
przejęła na siebie gmina, a zakupione rzeczy pozostają własnością gminy i zostają użyczane 
OSP.  
 
Michał Nowak uważa, że raczej dotyczy to jednostkowego przypadku, a nie całości. 
 
Tomasz Scheller uważa, że po to jest w stowarzyszeniu sekretarz, aby prowadził księgi 
i rozliczenia. Więc chyba pan komendant mówi o odpowiedzialności. Ponieważ nikt z tego 
tytułu nie osiąga korzyści finansowej, a ma wielką odpowiedzialność. Strażacy pracują jako 
społecznicy, a rozliczani są przez Urząd Skarbowy jak główni księgowi. Prowadzą pełną 
księgowość i biorą pełną odpowiedzialność finansową. 
 
Michał Nowak potwierdził, że dokładnie tak jest. 
 
Mirosław Mikosiński, komendant Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Kędzierzynie-Koźlu, poinformował co udało się zrealizować w czasie pięcioletniej kadencji 
poprzedniego zarządu. Udało się zakupić dwa samochody, wybudować zaplecze techniczno-
garażowe do OSP RW, doposażyć jednostki kwotami od 80 tys. zł do 100 tys. zł, zakupić 
umundurowanie dla każdego strażaka. Obecnie proszą o dotację na doposażenie sprzętu. 
Państwo zrzuca dużo obowiązków na OSP, jednostki będące w KSRG muszą się 
zadeklarować co do określonej specjalizacji. Ale doposażenie jednostki w specjalistyczny 
sprzęt podstawowy dla danej specjalizacji jest bardzo kosztowne, szacuje się na kwotę od 55 
tys. zł. Nowe wytyczne wprowadzą duże zamieszanie, ponieważ do prezydent miasta zostały 
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złożone wnioski o zakup dwóch samochodów bojowych i budowę nowej remizy strażackiej 
w Kłodnicy, a wszystkie działania wiążą się z kosztami. 
 
Józef Muc wyjaśnił, że chciałby uspokoić obawy zarządu, ponieważ w naszym kraju ani 
jednostki PSP, ani jednostki OSP będące w KSRG, ani żadna instytucja państwowa, nie mają 
mocy prawnej by zmusić czy narzucić gminie cokolwiek. Wszystkie pomysły ze 
wprowadzeniem specjalizacji w OSP są dobre, ale urzędnicy zapominają, że straże są w 80% 
finansowane przez gminę. I jeżeli planują, by robiły specjalizacje, to jest za tym, ale pod 
warunkiem, że finansowanie będzie z pieniędzy budżetu państwa na działania związane 
z ochroną przeciwpożarową kraju. 
 
Tomasz Scheller uważa, że straże przez lata były zaopatrywane w sprzęt i dalej tak powinno 
być, należy doposażyć jednostki w coraz nowszy sprzęt, strażacy powinni stale się rozwijać 
i szkolić, nie można powiedzieć, że jesteśmy dobrzy i spocząć na osiągniętym poziomie. 
Prosi, aby co roku wydawać pieniądze i podwyższać kwalifikacje strażaków oraz technicznie 
wyposażać jednostki. 
 
Marcin Born, zastępca prezesa OSP w Kłodnicy, poinformował, że na spotkaniu prezydent 
miasta stwierdziła, że za jej kadencji wszyscy chcą kupić wozy bojowe, a przecież oni 
o samochód wnioskują już wiele lat. Dodał, że ich samochód ma już 26 lat, więc jest bardzo 
stary. 
 
Andrzej Szengart, prezes OSP w Miejscu Kłodnickim, poinformował, że jest przeciwny, aby 
kupować samochód pożarniczy, jeżeli nie ma dla niego garażu. 
 
Przewodniczący komisji Michał Nowak podziękował kierownikowi oraz strażakom za 
obecność na posiedzeniu. Dzisiejsze spotkanie przebiegło pozytywnie, było więcej 
pozytywnych słów pod adresem kierownika, a mniej żali niż rok temu. 
 
Komisja Prawno-Administracyjna przyj ęła informację Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
w zakresie współpracy z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi i informację o wydatkowanych 
środkach na OSP od początku 2016 r. 
 
Przewodniczący komisji Michał Nowak ogłosił przerwę od 16.35 do 16.38. 
 
 
Ad 6. 
Informacja na temat przygotowania do sezonu letniego pod względem bezpieczeństwa miasta 
przed zagrożeniami (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Radna Katarzyna Dysarz poinformowała, że w tym roku w Azotach nie ma basenu, zapytała 
czy policja będzie patrolowała młodzież poruszającą się na rowerze, szczególnie w okolicach 
obwodnicy w kierunku na akwen Dębowa. Widziała jak policja patroluje ścieżki rowerowe 
i legitymuje młodzież w bardzo nieprzyjemny sposób. Zapytała czy policja może wjeżdżać na 
ścieżki rowerowe wokół akwenu Dębowa. 
 
Grzegorz Grzesik, komendant Straży Miejskiej, obiecał, że przekaże policji sugestie radnej, 
ale nie gwarantuje skutku. 
 
Katarzyna Dysarz poprosiła tylko o rozmowę telefoniczną z policją. 
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Radna Ewa Czubek zgłosiła wniosek ustny, aby przygotować graficzną mapkę jak 
w bezpieczny sposób dojechać rowerem z Kędzierzyna-Koźla na akwen Dębowa. 
Zaproponowała, aby mapa została opublikowana w Informatorze Samorządowym. 
 
Przewodniczący komisji Michał Nowak uważa, że problemem naszej gminy jest to, że nie ma 
bezpiecznej trasy rowerowej na Dębową. 
 
Ewa Czubek wyjaśniła, że niewiele osób jest dobrze zorientowanych i jadą w sposób, który 
uważają za dobry. Mieszkańcom należy pokazać prawidłową trasę. 
 
Katarzyna Dysarz oraz Ewa Czubek zaproponowały, aby pokazać trasę w formie graficznej, 
tj. czytelną mapę. 
 
Grzegorz Grzesik dodał, że zakupiono kamizelki odblaskowe, ale dla przedszkolaków. 
 
Katarzyna Dysarz wyjaśniła, że młodzież nie założy kamizelki ani kasku rowerowego, dla 
nich to ,,obciach”. 
 
Ewa Czubek poprosiła, aby przygotować ogólnodostępną graficzną mapkę ścieżek 
rowerowych w Kędzierzynie-Koźlu, w trosce o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 
poruszających się na rowerze.  
 
Komisja Prawno-Administracyjna popiera wnioski radnej Ewy Czubek. 
 
Radna Ewa Czubek zapytała do kogo należy teren za halą sportową, wieczorami spotyka się 
tam młodzież, głośno się zachowuje, pije piwo i tłucze butelki, a biegające tam psy ranią 
sobie łapy. Prosi o częste patrole Straży Miejskiej w tym miejscu. 
 
Grzegorz Grzesik wyjaśnił, że częściowo jest to teren prywatny, jedna działka jest gminna. 
Został złożony wniosek do sądu przeciwko właścicielowi o ukaranie. Właściciel został 
poproszony o ogrodzenie terenu. 
 
Katarzyna Dysarz wyjaśniła, że mieszkańcy Śródmieścia narzekają na spotykającą się w tym 
miejscu młodzież. Również prosi o częste patrole Straży Miejskiej w tym miejscu.  
 
Komisja Prawno-Administracyjna przyj ęła informację na temat przygotowania do sezonu 
letniego pod względem bezpieczeństwa miasta przed zagrożeniami. 
 
 
Ad 7. 
Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
 
Radna Ewa Czubek poinformowała, że w „Dobrej Gazecie” pojawi się artykuł na temat 
potrąconego psa, któremu Straż Miejska nie udzieliła pomocy ze względu na zmianę warty. 
Pracownik schroniska przyjechał po godzinie. Natomiast policja była na miejscu zdarzenia 
już po chwili.  
 
Grzegorz Grzesik, komendant Straży Miejskiej, obiecał, że poprosi o wyjaśnienia strażników  
i odpowie na to pytanie na piśmie.  
W kolejnym dniu czyli 29.06.2016r. wpłynęła odpowiedz Straży Miejskiej nr SM.0003.20.2016 
z dokładnym opisem zaistniałej sytuacji (ww. odpowiedz została przesłana członkom komisji 
w formie elektronicznej oraz stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
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Ad 8.  
Zakończenie obrad. 
 
Przewodniczący komisji Michał Nowak podziękował wszystkim za aktywne uczestnictwo 
w posiedzeniu Komisji Prawno-Administracyjnej, po czym zakończył obrady o godz. 17.20. 
 
Protokołowała A. Dworaczek 
 
 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 
 

Michał Nowak 


